
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 260 del 05-07-2024 
 
 

O G G E T T O: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. PRESA D'ATTO DELLA 
RENDICONTAZIONE AI SENSI DELL'ART 17 DELL'ALLEGATO A 
ALLA DGR 1123/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 26/07/2022 con cui il sottoscritto è stato incaricato di Posizione 
Organizzativa del Settore 1 Servizi Amministrativi, fino al 31/07/2025; 
 
Atteso che con deliberazione n. 2 del 31.07.2017 l’Assemblea dell’Ente di Governo del Trasporto Pubblico 
Locale del bacino provinciale di Vicenza ha disposto l’affidamento in house providing a favore di SVT srl 
del servizio di trasporto pubblico locale, reti extraurbane – Provincia di Vicenza, urbana ed extraurbana 
Comune di Vicenza, urbana Comuni di Bassano del Grappa, Valdagno e Recoaro Terme, per il periodo 
2017-2026, in conformità con il diritto UE e nazionale, e in particolare in conformità alle disposizioni di cui 
al Regolamento (CE) n. 1370/2007; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1123 del 17 agosto 2021 con cui: 

a) è stato approvato il riparto delle risorse destinate al rinnovo dei parchi autobus utilizzati per i 
servizi di trasporto pubblico locale e regionale di interesse delle Regioni a statuto ordinario e a 
statuto speciale con decreto n. 223 del 29/05/2020 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 
(ora Ministero delle infrastrutture e delle mobilità sostenibili), relativo alle azioni programmate 
per il periodo 2018 – 2033; 

b) è stata disposta la destinazione delle risorse alla realizzazione di un programma di investimenti 
nel quale all’acquisto di nuovi autobus sarà associata la sostituzione di autobus in uso per il 
servizio; 

c) sono state assegnate le risorse agli enti affidanti i servizi minimi di T.P.L. con vincolo di 
destinazione alle aziende affidatarie dei servizi; 
 

Dato atto che al Comune di Recoaro Terme è stato assegnato un contributo pari al massimo ad euro 
200.600,00, di cui utilizzabili euro 121.381,00; 
 
Atteso che è stato approvato lo schema Programma di investimenti a valere sulle risorse destinate alla 
Regione del Veneto con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti n. 223 del 29/05/2020 – 
annualità 2018-2024 (allegato A alla D.G.R. n. 1123 del 17/08/2021) da stipularsi tra la Regione del Veneto 
ed Enti territorialmente competenti per disciplinare l’erogazione del contributo spettante; 
 
Rilevato che in data 21/04/2022 prot. n. 5498 è stato sottoscritto l’Accordo di programma tra Regione 
Veneto e Comune di Recoaro Terme in attuazione della DGR n. 1123 del 17/08/2021 “Riparto delle risorse 
per il rinnovo dei parchi automobilistici adibiti al trasporto pubblico locale destinate alla Regione del Veneto 
con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti n. 223 del 29/05/2020”; 

 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 260 del 05-07-2024 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 05-07-2024 ora 11:53:36



 

Vista la rendicontazione finale degli investimenti di cui alla DGR Veneto n. 1123/2021 predisposta da SVT 
srl e trasmessa in data 10/01/2024 prot. n. 250, acquisita al protocollo dell’Ente in data 11/01/2024 n. 563; 
 
Ritenuta la predetta documentazione, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche 
se  non materialmente allegata, formalmente corretta e aderente alle disposizioni di legge nella stessa citate; 
 
Richiamato l’art. 6 bis della L 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 2012 
n. 2012, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, 
le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale devono astenersi in caso di 
conflitto d’interessi segnalando ogni situazione di conflitto anche potenziale; 
 
Viste:: 
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024 - 2026 e l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP);  
-la deliberazione della Giunta comunale n. 131 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;  
 
Visti: 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014 con particolare riferimento 
agli art. 107, 147 bis, 153 comma 5, e 183; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011.  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; e ss.ii.mm. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
2. Di prendere atto della rendicontazione finale, riscontrandone la formale correttezza, predisposta da 

SVT srl. Tale documentazione relativa al programma di investimenti per il trasporto pubblico locale di 
cui alla DGR n. 1123/2021 costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche 
se non materialmente allegata, ma depositata presso l’Ufficio Segreteria; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Infrastrutture e Trasporti delle Regione del 
Veneto; 

4. Di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo online del Comune, avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 e dal Regolamento Europeo 
679/2018 in materia di protezione dei dati personali o tutela della privacy. Ai fini della pubblicità 
legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

5. Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito web del Comune di Recoaro Terme, in 
adempimento delle disposizioni di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI 

GENERALI 
 Fiorin Federico Maria 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 260 del 05-07-2024 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 05-07-2024 ora 11:53:36



 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 260 del 05-07-2024 
 
 

O G G E T T O: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. PRESA D'ATTO DELLA 
RENDICONTAZIONE AI SENSI DELL'ART 17 DELL'ALLEGATO A 
ALLA DGR 1123/2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 
VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa 
come segue: 
 
 
Recoaro Terme lì 05-07-2024 

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 Busellato Anna 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 260 del 05-07-2024 firmato digitalmente da  ANNA BUSELLATO C.F. BSLNNA85D43L551W il 05-07-2024 ora 12:02:50


